Publicado no Diário Oficial dos Municípios em 06/02/2023
                                       Código Identificador nº 876F88BB

Portaria nº 015/2023                                                                         03 de fevereiro de 2023

NOMEIA A SRA. MARCELA VANESSA
LEITE CATOLÉ,  PARA O CARGO DE
FISCAL DE CONTRATOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANHARÓ/PE  E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANHARÓ, Estado de Pernambuco,
no uso de suas atribuições legais que a legislação vigente lhe confere, de acordo com a
Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art.  1º Designar  a  servidora  MARCELA VANESSA LEITE CATOLÉ,  CPF  nº
073.598.954-05 para,  em  observância  à  legislação  vigente,  atuar  como  fiscal  do
Contrato junto a Prefeitura Municipal de Sanharó.

Art.  2º Compete  aos  fiscais,  a  verificação  da  correta  execução  do  objeto
contratual,  em  seu  aspecto  quantitativo  e  qualitativo,  bem  como  o  atendimento  às
normas regulamentares aplicáveis ao objeto contratado.

Parágrafo único. O fiscal que não observar as normas contidas nesta Portaria e
no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos e causar danos de
qualquer ordem ao Poder Público em decorrência do exercício do ônus a ele incumbido,
responderá pelos danos que causar.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos ao dia 1º de fevereiro de 2023.

Sanharó/PE, 03 de fevereiro de 2023.

CÉSAR AUGUSTO DE FREITAS
Prefeito